
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز گذشته 
)دوشنبه( در نشست هفتگی با خبرنگاران ضمن 
تشریح آخرین تحولات سیاست خارجی به 
سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. سعید خطیب زاده 
در این نشست با بیان اینکه به سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی نزدیک می شویم، به تشریح 
اقدامات وزارت خارجه در این خصوص اشاره 
کرد و گفت: سردار سلیمانی قهرمان مبارزه با 
تروریسم بود. حمله تروریستی به شخصی که 
در خط مقدم مبارزه با تروریسم بود، استاندارد 
دوگانه و نشانه ای دیگر از دروغگویی مدعیان 
مبارزه با تروریسم تلقی می شود و این به شهادت 

تاریخ خواهد ماند.
داد:  ادامه  خطیب زاده  ایرنا،  گزارش  به 
ترور شهید سلیمانی، ابومهدی المهندس و 
همراهانشان اقدام تروریست های شناخته شده 
بین المللی برای انتقام از این سردار بزرگ بود. 
جمهوری اسلامی ایران از ابتدای تأسیس خودش 
همواره هدف اشکال مختلف تروریسم اعم از 
سیاسی و اقتصادی قرار داشته است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه اضافه کرد: اقدام امریکا در به 
شهادت رساندن سردار سلیمانی و یاران باوفایش 
مصداق حمله تروریستی و تروریسم دولتی بود 
که به شکل سازمان یافته توسط دولت امریکا و به 
دستور مستقیم دونالد ترامپ رئیس جمهور این 

کشور طراحی و عملیاتی شد.
وی گفت:  رئیس جمهور این کشور به صورت 
علنی و رسمی مسئولیت این ترور دولتی را 
برعهده گرفت و برای همیشه این جنایت را برای 
امریکا ثبت کرد. دولت امریکا در قبال این اقدام 
سبعانه مسئولیت بین المللی همیشگی دارد و 
جمهوری اسلامی ایران از هیچ اقدامی فروگذار 
نمی کند که این مسئولیت بین المللی، مسببان، 
آمران، عاملان و مشاوران این اقدام تروریستی را 

به پیشگاه عدالت بیاورد.
خطیب زاده بیان کرد: آنهایی که این جنایت 
تروریستی را مرتکب شدند مسئولیت کیفری 

دارند. ایران از روز اول در چهارچوب مقابله با 
بی کیفر ماندن مجرمان تمام تلاش خود را کرد 
که مجرمان را به پیشگاه عدالت بیاورد این هم 
علاوه بر اینکه نقض قواعد حقوق بین الملل و 
حقوق بشر بوده است، اقدامی تجاوزکارانه نسبت 
به حاکمیت یک دولت مستقل و مستقر، دولت 
عراق محسوب می شود. خطیب زاده به تشکیل 
کمیته مشترک تحقیقات بین ایران و عراق در این 
خصوص اشاره کرد و افزود: این کمیته مشترک 
در حال فعالیت و تماس مستمر است و یکی از 
خروجی های آن امضای سند مشترک راجع به 
حمله تروریستی علیه سردار شهید سلیمانی و 
شهید ابومهدی المهندس و همراهان ایشان بوده 
است. برگزاری دومین نشست کمیته مشترک 
بین ایران و عراق در خصوص تحقیقات این 
اقدام جنایتکارانه و تهیه مجموعه ۳۰۰ صفحه ای 
از اسناد و اطلاعات مربوط به این اقدام و ارائه 
به طرف عراقی از دیگر اقدامات وزارت خارجه 
بوده است. وی همچنین گفت: تسهیل برگزاری 
سومین جلسه کمیته مشترک طی یک ماه و نیم 
آینده از دیگر اقداماتی است که در دست پیگیری 
است کما اینکه کیفرخواست مربوط به این دادگاه 
توسط دوستان در قوه قضائیه در دست پیگیری 

است.
وزارت  داد:  ادامه  وزارت خارجه  سخنگوی 
خارجه همکاری کاملی در پیگیری پرونده های 

حقوقی و کیفری در داخل کشور با قوه قضائیه 
انجام داده و در دولت سیزدهم از ابتدای روی 
کار آمدن تاکنون دو جلسه فراگیر با حضور 
نمایندگان تمام نهادها و جهات ذیربط در وزارت 
امور خارجه به ریاست وزیر خارجه برگزار شده که 
خروجی آن نقشه راه پیگیری بین المللی، حقوقی 

و قضایی این پرونده است.
ë مواضع ادعایی رژیم صهیونیستی

درباره  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
جمله  از  و  صهیونیستی  رژیم  کارشکنی های 
اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی که 
خواستار طرح اضطراری برای رویارویی با ایران 
در صورت شکست مذاکرات وین شده که شامل 
اقدامات نظامی، اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک 
است،  در خصوص تهدیدات رژیم اشغالگر 
قدس گفت: به آنها پیشنهاد می کنیم فیلم مانور 
پیامبر اکرم را در چند روز گذشته ملاحظه کنند. 
رژیم اشغالگر قدس و جعلی صهیونیستی در 
مخالفت کامل با هرگونه ترتیبات منطقه ای و 
بین المللی است که به رفع و رجوع موضوعات در 
منطقه بینجامد، این رژیم ریشه در ناامنی و ترور 
دارد و از همان منبع ارتزاق می کند؛ حیات این 

رژیم در ناامنی است.
ë اختلاف درباره پیشنهاد عراقی ها

خطیب زاده درباره اظهارات وزیر خارجه 
عراق برای برقراری رابطه مستقیم ایران و امریکا 

نیز بیان کرد: ما به حسن نیت برادران در عراق 
هیچ گاه شک نداشتیم. دوستان در عراق در 
موضوعات منطقه ای و بین المللی با حسن نیت 
و فعال و ابتکارات تلاش کردند، نقش سازنده ای 
داشتند و ما ارج گذاشتیم و استقبال کردیم. 
وزیر خارجه عراق به صورت روشن نظراتش را 
بیان کرد و در ملاقات با امیرعبداللهیان در این 
خصوص صحبت هایی را داشت. جواب ایران 
همواره این بوده که باید تغییری ببینم که پاسخی 
به این درخواست ها داشته باشیم. برای ما مهم 
تحقق منافع مردم ایران است و در وین بر اساس 
همین چهارچوب با امریکا به صورت غیرمستقیم 
در حال تبادل متون به صورت غیررسمی هستیم.
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در پاسخ 
به این سؤال که آیا در جریان گفت وگوی وزرای 
خارجه ایران و عراق در تهران دو طرف در مورد 
پرداخت بدهی های عراق به ایران رایزنی و 
گفت وگویی داشتند، گفت: یکی از موضوعات 
ثابت در گفت وگوهای ما با دوستانمان در عراق 
همین مسأله است. ما در جلسات خود با دوستان 
عراقی مان در مورد این بدهی و مطالبات صحبت 
می کنیم. دوستان ما در عراق نیز صادقانه و 
صمیمانه تلاش کرده اند که در مسیر بازپرداخت 
بدهی ها به ایران نهایت همکاری را داشته باشند. 
دوستان ما در عراق همواره مشتریان خوبی برای 

ما بوده اند.

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری مطرح کرد

پیگیری قضایی پرونده شهید سلیمانی در دستور کار

ش
ــر

بــ

خطیب زاده درباره دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان اظهار 
داشت: گفت وگوهای ما با عربستان با یک فهمی درباره نقاط 
اختلافی و اشتراکی جلو می رود. در برخی موضوعات اختلافات 
مشخصی داریم ولی تلاش داریم مسیری را برویم که نتیجه آن 

منفعت بیشتر برای منطقه و دو ملت باشد. 
ایران اعلام آمادگی کرده در دور پنجم در بغداد حاضر شود 

و به سه نفر از دیپلمات ها برای آغاز بازگشایی نمایندگی ایران 
نزد سازمان همکاری اسلامی در جده ویزا داده شده که می تواند 

مقدمه ای برای این موضوع باشد.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سؤال که گره کار 
مذاکرات ایران و عربستان چیست، گفت: ما لیستی به طرف 

مقابل دادیم و منتظریم پاسخ ها را دریافت کنیم.

دور پنجم مذاکرات تهران و ریاض

تشریح برنامه های دومین 
سالگرد شهادت »حاج قاسم«

فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ 
گفت: ۱۰ روز برای بزرگداشت دومین سالگرد 
شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
در نظر گرفته شده است. به گزارش مهر 
سردار حسن حسن زاده دیروز در نشست 
خبری اعلام کرد: همایش بزرگ یاران حاج 
قاسم سلیمانی با شرکت پیشکسوتان دفاع 
مقدس و مقاومت ۱۰ دی ماه در حسینیه 
الزهرا )س( سپاه تهران برگزار  فاطمه 
خواهد شد، در ۱۱ دی ماه همایش دختران 
حاج قاسم در مجموعه ۱۲ هزار نفری 
آزادی برگزار می شود و در ۱۲ دی ماه مراسم 
بزرگداشت اصناف و بازاریان را در مسجد 
امام خمینی )ره( خواهیم داشت، همچنین 
کنگره مقاومت با عنوان »مرد میدان« با 
شرکت شاعران در تالار اندیشه حوزه هنری 
برگزار می شود. در ۱۳ دی ماه نیز با حضور 
همه مردم مراسم بزرگداشت حاج قاسم در 
مصلای تهران از ساعت ۱۴ برگزار می شود. 
سردار حسن زاده اعلام کرد: همایش کارمند 
تراز حاج قاسم سلیمانی در روز چهاردهم 
دی با حضور مسئولان در سالن اجلاس 
سران برگزار و روز ۱۵ دی اجتماع بزرگ 
کارگران در حرم امام خمینی )ره( را خواهیم 
داشت و کارگران در این مراسم با حاج قاسم 
سلیمانی پیمان می بندند و در روز پنج شنبه 
۱۶ دی مصادف با سالروز شهادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( تشییع ۱۵۰ شهید گمنام 
در تهران را خواهیم داشت و روز جمعه 
مصادف با سالروز موشک باران پایگاه امریکا 
در حاشیه نماز جمعه تهران نمایشگاهی از 
توانمندی های موشکی کشور برگزار خواهد 
شد. وی اعلام کرد: در روز ۲۰ دی به عنوان 
آخرین روز از دهه بزرگداشت دومین سالگرد 
شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
مراسم تجلیل و تکریم از دست اندرکاران 
طرح شهید سلیمانی در مقابله با کرونا در 

سالن اجلاس سران برگزار می شود.
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شیفته آیت الله خامنه ای هستم
 معرفی دستگاه هایی که حقوق کارکنان را 

ثبت نکرده اند به سیستم قضایی
 خبر اول اینکه، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از معرفی 
دستگاه هایی که حقوق کارکنان خود را در سامانه »پاکنا« ثبت 
نکرده اند به دستگاه قضا خبر داد. ولی اسماعیلی در گفت وگو 
با تسنیم، با اشاره به استنکاف برخی دستگاه ها از ثبت حقوق 
و دستمزد کارکنان خود در سامانه »پاکنا«، گفت: هفته آینده از 
مسئولان دستگاه هایی که به تکلیف خود عمل نکرده اند دعوت 
خواهد شد با حضور در کمیسیون اجتماعی درباره علت این موضوع 
گزارشی را ارائه دهند. وی با اعلام اینکه پس از جمع بندی هایی که 
در کمیسیون خواهیم داشت گزارشی از دستگاه هایی که استنکاف از 
قانون داشته اند را تدوین و به کمیسیون اصل 9۰ مجلس خواهیم 
داد، گفت: این گزارش در صحن علنی مجلس قرائت و پس از آن 

برای پیگیری بیشتر به قوه قضائیه نیز ارجاع خواهد شد.

شناسایی ۲ شهید مفقودالاثر خراسان شمالی
 خبر دیگر اینکه، مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراسان شمالی گفت: دو شهید مفقودالاثر این استان به تازگی 
تفحص و شناسایی شدند و بزودی پیکر پاکشان وارد این خطه شهید 
پرور خواهد شد. امیر سرتیپ محمد نجاتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
گفت: این دو شهید، مفقودالاثر بودند که شهید شدن آنان اعلام شده 
بود اما پیکرپاکشان به تازگی تفحص شده است و این هفته به استان 
وارد خواهد شد و مراسم استقبال برگزار خواهیم کرد. علی اصغر 
رمضانی سرباز ارتش اهل اسفراین و شهید پرویز محمدی بسیجی در 
دوران دفاع مقدس شهید شده بودند اما پیکر پاکشان پس از شهادت 
شناسایی نشده بود. این دو شهید بزرگوار در محل سکونت شان سنگ 
قبر دارند که آثاری از پیکرشان هم اینک پیدا و به استان منتقل می شود.

 اذعان روزنامه صهیونیستی به پایان یافتن 
نظم جهانی امریکا

 دست آخر اینکه، روزنامه صهیونیستی »ها آرتص« روز دوشنبه در 
یادداشتی اذعان کرد که روسیه، چین و ایران می دانند که نظم جهانی 
امریکا به پایان رسیده است. به گزارش جهان نیوز، در این یادداشت 
آمده است: »با اینکه ایران قدرت جهانی مشابه روسیه و چین را ندارد، 
امسال تاکتیک های مشابهی را در مذاکرات دشوار و کند بر سر بازگشت 
به توافق هسته ای اتخاذ کرده است. در سه سال و نیم گذشته و از زمانی 
که ترامپ از توافق با ایران خارج شده و تحریم های »فشار حداکثری« 
را اعمال کرده، ایران توانسته ثابت کند )البته کمک روسیه و چین کم 
نبوده( که می تواند در برابر این فشارها مقاومت کرده و هم توان هسته ای 
خود را توسعه دهد و هم نیروهای نیابتی خود در منطقه را تجهیز 
کند.« ها آرتص می نویسد، با روی کار آمدن دولت جدید ایران نگرانی 
درخصوص امتیازدهی بیش از حد از سوی تهران در مذاکرات از بین رفته 
و تیم جدید مذاکره کننده قرار نیست همزمان با چرخش سانتریفیوژها، 
سازشی انجام دهند. ها آرتص در پایان می نویسد، اگر هر کسی این توهم 
را داشت که با ورود رئیس جمهوری بجز ترامپ به کاخ سفید، این قوانین 
)نظم جهانی امریکا( احیا خواهد شد، سال ۲۰۲۱، سالی بود که غیاب 
هرگونه قانون دیکته شده از سوی غربی ها کاملًا واضح و روشن شد و 

روسیه، چین و ایران بر این واقعیت اتفاق نظر دارند.

مصاحبه خواندنی نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا با المیادین لبنان:

شهید سلیمانی با تروریسم و جنایتکاران خونریزی مقابله کرد که به ملت های محور مقاومت حمله کردند
در  ونزوئلا  رئیس جمهور  مادورو«  »نیکلاس 
مصاحبه اختصاصی با شبکه خبری المیادین 
لبنان، به تبیین مواضع کشور خود از جمله رابطه با 

جمهوری اسلامی ایران پرداخت.
به گزارش فارس، مادورو با اشاره به مسأله 
اقتصاد در این کشور گفت: »ما شاهد بهبود 
وضعیت اقتصادی هستیم و سال ۲۰۲۱، پس از 
آغاز جنگ اقتصادی ]امریکا[، نخستین سالی است 
که ]ونزوئلا[ رشد اقتصادی ثبت کرده است... انتظار 
داریم که سال ۲۰۲۲، بسیار بهتر از امسال باشد و 

کشور نیز شاهد پیشرفت باشد.«
ë در آینده نزدیک به ایران سفر می کنم

مادورو در ادامه به روابط خود با جمهوری 
اسلامی ایران پرداخت و تأکید کرد: »روابط ما 
همیشه با جمهوری اسلامی ایران، خوب بوده 
است؛ چه با رئیس جمهور اسبق احمدی نژاد، 
یا رئیس جمهور سابق روحانی یا رئیس جمهور 
کنونی رئیسی. دو بار با او، تلفنی صحبت کردم و 
بر سر چندین طرح جدید و تشکیل کمیته دولتی 
مشترک توافق کردیم که شامل همکاری بین ایران 
و ونزوئلاست. در پاسخ به دعوت رئیسی، بزودی 
به تهران خواهم رفت تا از نزدیک مذاکره کنیم و 

معاهدات جدیدی، امضا کنیم.«
ë شیفته آیت الله خامنه ای هستم

وی با بیان اینکه شیفته حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب است، خاطرنشان 
کرد: »هر بار که به ایران می روم، دوست دارم که 

با آیت الله صحبت کنم. ایشان، مردی با درایت و 
هوش بالا هستند. لذا امیدواریم که در سفر بعدی، 
فرصتی دست دهد تا یک بار دیگر با آیت الله 

خامنه ای صحبت کنم.«
رئیس جمهور ونزوئلا با اشاره به اینکه از آشنایی 
با سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، بسیار خرسند 
بوده است، از سفر وی در سال ۲۰۱9 و در جریان 
»جنگ برق« علیه ونزوئلا به این کشور خبر داد و 
گفت: »سلیمانی در آن زمان به ونزوئلا آمد و درباره 
زمینه های مختلف کهربایی از جمله سیستم برق، 
صحبت کردیم. هر آنچه با او درباره آن صحبت 
کردیم، اجرایی شد. انسان خنده رو و خوش بینی به 
زندگی بود. خدا را شکر می کنم که با او آشنا شدم.«

ë  انسانیت باید از جنایت هولناک علیه شهید
سلیمانی، عبرت بگیرد

مادورو با بیان اینکه، شهید سلیمانی با تروریسم 
و جنایتکاران خونریزی مقابله کرد که به ملت های 
محور مقاومت، حمله کردند، درباره روز شهادت 
وی خاطرنشان کرد: »دسلی رودریگز، معاون 
رئیس جمهور به من گفت که اخباری به دست ما 
رسیده است که احتمالاً سرلشکر سلیمانی، ترور 
شده باشد. این مسأله غیر قابل باور و جنایتی بود 
که دستور اجرای آن در کاخ سفید صادر شده بود. 
انسانیت باید از این جنایت هولناک، عبرت بگیرد. 
آیا این جهانی است که برای بشریت در آینده 
می خواهیم؟ جهانی که ببینیم در آن از کاخ سفید، 
دستور ترور یکی از قهرمانان علیه تروریسم صادر 

می شود؟ هرگز. جهانی که ملت ها، خواهان آن 
هستند، جهان صلح، احترام و حاکمیت حقوق 
بین الملل است. بار دیگر باید صدای خود را در 
رد جنایت ترور این شهید و قهرمان ملت ها، بالا 

ببریم.«
ë بشار اسد، مردی شجاع، قهرمان و مبارز است

وی در ادامه، با تأکید بر اینکه »بشار اسد، 
مردی شجاع و قهرمان و مبارز است«، تصریح 
کرد: »در ونزوئلا نیز حدود یک میلیون سوری در 
شهرهای مختلف حضور دارند. یک باشگاه سوری-

ونزوئلایی وجود دارد که فعالیت های فرهنگی 

انجام می دهد. ما سوریه را بسیار دوست داریم. 
من نیز سوریه را بخوبی می شناسم. زمانی که وزیر 
خارجه بودم به همراه چاوز، چند بار به آنجا رفتیم. 
به سویداء رفتیم و آنجا را سویداسویلا می نامیدند؛ 
زیرا کسانی که ساکن آن بودند، سوری و ونزوئلایی 

بودند.«
رئیس جمهور ونزوئلا ادامه داد: »سرنوشت 
و  تروریستی  جنگ  با  که  بود  این  سوریه 
جنایتکارانه ای روبه رو شود. ملت سوریه نیز طی ۱۱ 
سال گذشته، بسیار درد و رنج متحمل شد، ولی این 
ملت می داند که چگونه مقاومت کند و پیروز شود. 

من اطمینان دارم که ارتش و ملت سوریه و بشار 
اسد کاری خواهند کرد که سوریه بار دیگر به پا خیزد 

و سوریه را کاملًا آزاد خواهند کرد.«
ë باید از مبارزات مان درس بگیریم

مادورو درباره روابط ونزوئلا با سایر کشورهای 
عربی نیز گفت: »ما روابط خوبی با همه کشورهای 
عربی داریم. ما بیش از ۶۰ سال است که در سازمان 
اوپک، شریک هستیم. میان ما گفت وگوی سیاسی 
در جریان است و روابط دیپلماتیک، فرهنگی 
و سیاسی خوبی داریم. به نظرم می توانیم در 
سال های آینده، کارهای بسیاری انجام دهیم. یقین 
داریم که حاکمان و مردم کشورهای عربی، ونزوئلا 
را دوست دارند و ما نیز روابط خوبی با آنان برقرار 

کردیم.«
وی ضمن تشکر از شبکه المیادین و توجهی که 
این شبکه به ملت های امریکای لاتین دارد، در پایان 
خاطرنشان کرد: »ما باید به متحد کردن جهان 
عرب، شرق، جهان اسلام و امریکای لاتین ادامه 
دهیم. باید برای اتحادمان، تلاش بیشتری کنیم؛ 
اتحادی که معنوی، فرهنگی و سیاسی است. باید 
بدانیم که در کشورهایمان چه می گذرد و از مبارزه 
و مسیر هر یک از کشورهایمان، درس بیاموزیم. ما 
برادران مسلمان را برادران واقعی خود می دانیم 
و باید بدانند که در امریکای لاتین، دوستان واقعی 
دارند. ما باید ملت هایمان را متحد کنیم و خواهیم 
دید که چگونه رؤیای صلح، پیشرفت، شکوفایی و 

زندگی محقق خواهد شد.«

معاون وزیر دفاع:

آماده ارائه فناوری  به خودروسازان هستیم
معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و نیروهای مسلح  از آمادگی 
صنایع دفاعی برای همکاری مشترک با صنایع خودروسازی خبر داد. به 
گزارش فارس، افشین نادری شریف در بازدید از شرکت تحقیقات موتور 
ایران خودرو و شرکت دانش بنیان جتکو و همچنین خطوط تولید ایران 
خودرو، افزود: فناوری دفاعی توسعه یافته و سرریز آن به دیگر صنایع 
منتقل شده است.آماده همکاری و ارائه فناوری های مورد نیاز شرکت های 

خودروساز در زمینه های مختلف هستیم.
وی خودکفایی در تولید قطعات خودرو را بسیار مهم  دانست و با بیان اینکه 
صنایع دفاعی کشور می تواند در انجام این مسئولیت به خودروسازان کمک 
کند، افزود: انباشت دانش و زیرساخت های صنعتی که در صنایع دفاعی 
کشور وجود دارد با یک تغییرات کوچک می تواند به کمک خودروسازان و همه 
بخش های صنعتی کشور بیاید. معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع 
با بیان اینکه نوآوری در صنعت ملی خودرو کمک شایانی به بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور می کند، گفت: خودروسازی دارای زیرساخت ها و توانمندهای 
خوبی است و صنایع دفاعی و خودروسازی می توانند در قالب برنامه مشترک 

برای ارتقای صنعت خودرو و کاهش وابستگی در این زمینه تلاش کنند.

با حضور امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه

نمایشگاه اسناد روابط خارجی ایران افتتاح شد
نمایشگاه اسناد روابط خارجی ایران با حضور وزیر امورخارجه در مرکز 

مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه افتتاح شد.
به  گزارش ایرنا، »حسین امیرعبداللهیان« روز دوشنبه در حاشیه برگزاری 
پنجمین کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران، جوامع ایرانی در خارج از کشور 
و سیاست خارجی، نمایشگاه اسناد این همایش را افتتاح و از آن بازدید کرد. 
موضوع و محتوای این اسناد شامل مشکلات، مسائل، فعالیت ها، مسائل 
تجاری، رفت و آمد ایرانیان و ارتباط آنان با دولت ایران در دوره های مختلف 
است. این نمایشگاه ۳۰ سند به همراه یک عکس در ارتباط با همه مسائل امور 
ایرانیان خارج از کشور در ۲۰۰ سال اخیر را شامل می شود. این نمایشگاه همزمان 
با پنجمین کنفرانس روابط خارجی ایران برپا شده و پژوهشگران می توانند از 
اسناد به نمایش درآمده در نمایشگاه استفاده کنند. تک عکس نمایشگاه مربوط 

به گروه استادان و دانش آموزان ایرانی در بغداد حدود ۱۵۰ سال قبل است.

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان:

تنش باکو و تهران کاملًا رفع شد
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان در نشست خبری بر این 
موضع تأکید کرد که تنش بین باکو و تهران به طور کامل برطرف شده است.

به گزارش فارس، »جیحون بایراموف« روز گذشته  در آخرین نشست 
خبری خود  در سال جاری میلادی با بیان این موضع گفت: »بر کسی پوشیده 
نیست که چندی پیش تنش ها و سوء تفاهم های خاصی بین دو کشور وجود 
داشت، اما اکنون این موارد رفع شده است.« به گفته وی، نشست رؤسای 
جمهور ایران و جمهوری آذربایجان در عشق آباد برگزار شد و در این دیدار 
طیف وسیعی از موضوع ها، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در جریان 
نشست هفته گذشته در باکو نیز طرفین توافق کردند که دست کم هر ۶ ماه 
یک بار رایزنی های سیاسی انجام دهند. بایراموف همچنین با اشاره به اینکه 
در آینده نزدیک جلسه کمیسیون اقتصادی بین دولت جمهوری آذربایجان 
و ایران برگزار می شود، خاطرنشان کرد: »در چهارچوب این نشست، نقشه 
راه اجرای پروژه های جدید در حوزه اقتصادی بین جمهوری آذربایجان و 

ایران مورد توافق و تصویب قرار خواهد گرفت.«

گروه سیاسی / خبرسازی ها در خصوص روابط 
ایران با کشورهای مختلف بخصوص همسایگان 
آن  خصوص  در  نگرانی ها  تا  شده  باعث 
افزایش پیدا کند. در آخرین مورد خبر بازگشت 
سیب زمینی های ایرانی از ترکمنستان و فلفل 
دلمه از روسیه در رسانه ها مطرح شد.  این موضوع 
باعث شد تا رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت 
از خرابکاری برخی افراد هشدار دهد و چیستی این 
مسأله مورد بررسی قرار بگیرد. آیت الله رئیسی 
دو روز قبل با بیان اینکه بر اساس آمار، صادرات 
محصولات غیرنفتی کشور امسال نسبت به سال 
قبل حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است، اظهار 
داشت: »وقتی دولت تمرکز خود را بر گسترش 
تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه قرار 
داده و در این مسیر موفق نیز بوده است، طبیعی 
است که بدخواهان به دنبال خرابکاری در روابط 
ایران با همسایگانش باشند که باید مراقبت کرد 
آیا واقعاً مشکل در کالاهای صادراتی بوده است 
یا مسأله سیاسی وجود دارد؟«  این موضوع باعث 
شد تا سفیر ایران در ترکمنستان توضیحاتی در 
خصوص این موضوع ارائه دهد. وی با بیان اینکه 

برگشت سیب زمینی صادراتی ایران از این کشور 
هیچ ارتباطی با مصرف سموم نداشته است 
اعلام کرد: طولانی شدن مدت زمان نوبت دهی 
کنترل کیفی قرنطینه ای محصولات کشاورزی تازه 

خوری علت برگشت این محصول بوده است.
ë مشکل صادرات به ترکمنستان نداریم

»غلام عباس ارباب خالص« روز دوشنبه 
در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان 
اینکه روند صادرات ایران به ترکمنستان طی 
دو سال اخیر بین ۵ تا ۶ برابر از لحاظ تناژی و 
ارزشی افزایش یافته است افزود: از ابتدای سال 
تاکنون محصول برگشتی از ترکمنستان به ایران 
نداشتیم و برگشت محموله اخیر نیز به دلیل 
کهنه شدن محصول بوده و هیچ ربطی به سموم 
نداشته است. وی اظهارداشت: ترکمنستان در 
پاندمی کرونا با ایجاد محدودیت اتباع و کالاها، 
روند مراودات تجاری خود از ایران به ترکمنستان 
به آسیای مرکزی را ظرف مدت ۱.۵ سال اخیر 
آزاد کرده است که در این مبادلات محصولات 
کشاورزی از جمله سیب درختی، پرتقال، نارنگی، 
کیوی و سیب زمینی و پیاز و محصولات لبنی در 

حال صدور است تا جایی که خرمای ایران برای ماه 
مبارک رمضان وارد بازار این کشور شد. سفیر ایران 
در ترکمنستان با بیان اینکه مشکل ورود کالاهای 
کشاورزی از ایران نداریم گفت: براساس گزارش 
ارائه شده درخصوص برگشت سیب زمینی ایران 
از ترکمنستان حجم بار را سه هزارو ۵۰۰ تن عنوان 
کرده اند که این میزان صحیح نیست بلکه حدود 
۵۰ تن محصول سیب زمینی به دلیل طولانی 
شدن پروسه قرنطینه ای و کهنه شدن محصول در 
گمرکات برگشت خورده است. وی با اشاره به اینکه 
محصولات کشاورزی جزو کالاهای فاسد شدنی 
هستند اضافه کرد: هیچ کالایی بدون کنترل کیفیت 
و گذراندن مراحل قرنطینه ای از مرزها خارج 
نمی شود بنابراین به دلیل وجود حجم بالای کالا در 
گمرکات ظرف مدت ۱۰ روز این اتفاق افتاده است.

ë افزایش صادرات محصولات کشاورزی به روسیه
همچنین سفیر ایران در مسکو از افزایش 
چشمگیر واردات کالاهای ایرانی توسط روسیه در 
سال جاری میلادی خبر داد و گفت: محصولات 
کشاورزی مهم ترین اقلام واردات یک میلیارد 
دلاری روسیه از ایران را تشکیل می دهد. کاظم 

جلالی روز گذشته در گفت وگو با ایرنا با اشاره به 
توسعه چشمگیر تجارت کالا میان ایران و روسیه 
در یک سال اخیر گفت: در ۱۰ ماه نخست سال 
۲۰۲۱ روسیه ۷۷۵ میلیون دلار کالا از ایران وارد 
کرد که در سالیان اخیر رکورد جدیدی محسوب 
می شود. به گفته جلالی، واردات کالاهای ایرانی 
به روسیه در ۱۰ ماه نخست سال جاری ۱۲۲ درصد 
افزایش یافته است. جلالی افزود: اگر آمار سه 
 ماهه پایان سال ۲۰۲۱ هم اعلام شود، احتمال 
می دهیم که کل واردات ۱۲ماهه روسیه از ایران 
برای اولین بار به رکورد یک میلیارد دلار خواهد 
رسید که عمده اقلام وارداتی روسیه از ایران، 
محصولات کشاورزی، باغی و صیفی جات است. 
سفیر ایران در روسیه خاطرنشان کرد: روس ها در 
یک سال اخیر حجم بی سابقه ای از محصولات 
کشاورزی ایران را وارد کرده اند و فقط برای چند 
محموله فلفل دلمه مشکلات استانداردهای 
سموم پیش آمد وگرنه در سایر موارد شاهد رشد 
صادرات محصولات کشاورزی ایران به روسیه 
هستیم و این روند همچنان ادامه دارد. عمده 
کالاهای صادراتی ایران به روسیه، محصولات 

کشاورزی است که به ترتیب شامل آبزیان، 
فرآورده های آبزیان، فیله تن، میگو، لبنیات، گل 

و گیاه، صیفی جات، میوه جات و خشکبار است. 
ë رشد قابل توجه صادرات ایران

این صحبت ها نشان می دهد که برخی سعی 
دارند تا با شیطنت و جهت دادن به اخبار، روابط 
ایران و کشورهای منطقه و متحدان اقتصادی ایران 
را تضعیف کنند. همچنین برخی رسانه ها نیز بدون 
اعلام این خبر که صادرات ایران به ترکمنستان 
به شش برابر رسیده است به فضاسازی علیه 
کشورمان می پردازند. گفتنی است توسعه روابط 
اقتصادی ایران با کشورهای همسایه و توجه 
جدی دولت سیزدهم به این موضوع در ماه های 
ابتدایی شروع به فعالیت دولت رشد قابل توجهی 
داشته و باعث شده تا مخالفان این پیشرفت ها 
به خبرسازی رو آورند. عضویت ایران در سازمان 
همکاری شانگهای، توسعه روابط با کشورهای اکو، 
فعال شدن خطوط مختلف ترانزیتی، امضای 
قرارداد سوآپ گازی از ترکمنستان به سمت ایران 
و جمهوری آذربایجان و... از جمله ده ها اقدام 

اقتصادی دولت در شروع کار خود بوده است.

سفرای ایران در مسکو و عشق آباد واکنش نشان دادند

خبرسازی علیه توسعه صادرات ایران به ترکمنستان و روسیه


